Mettler-Toledo K.K.

住所 東京都台東区池之端 2-9-7
 池之端日殖ビル

 電話 03-5815-5515
 Fax 03-5815-5524

  www.mt.com

メトラー・トレド株式会社 技術サービス事業部

修理サポート終了製品のご案内_産業機器製品（2023年版）
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

メトラー・トレドでは、販売を中止した製品につきましても、可能な限り修理サービスをご提供するよう努力しており

ますが、製造後10年以上が経過した機器につきましては、修理用部品の供給を終了しております。（一部機種に

つきましては例外もございますのでご了承ください。）

これらの機器につきましては、故障箇所を修理しましても、別の箇所の部品の経年変化（劣化）により、再び動作

不良等の不具合・故障が起こる可能性があります。 安定した精度を維持した計量を行うためにも、下記の製品に

ついては早期のご更新を推奨いたします。

敬具

* 部品の交換を伴わない、お客様の設置場所での点検、校正は実施させていただきます。

サービスに関するお問合せは当サービスセンターまでご連絡ください。

* ロードセル計量モジュール(タンク、コンベア用途)に関しては別途お問い合わせください。

TEL： 03-5815-5515 (技術的な質問は2-2へ)  FAX： 03-5815-5524

ホームページ： www.mt.com/service

-- 機器詳細は次ページ参照 --

Mettler-Toledo K.K.

住所 東京都台東区池之端 2-9-7
 池之端日殖ビル

 電話 03-5815-5515
 Fax 03-5815-5524

  www.mt.com

記

1.修理不能機種（シリーズ別に定めるもの）
指示計：ID1, ID2(sx), ID3(s/sTx), ID5(sx), ID7(sx), ID20, IND4_5(x), IND4_9(x)

はかり：BFA221, BSA221/BSA226, BUA221/BUA226, BSA/BBA/BBK(SQC), KC120, KC240, KG, KN, DN,

DND, DNE(S シリーズ含む), DNF, DUCS, DUE, DUF, FB, FC/C, FCS, FD/E, FDS, ND/NE,

SPIDER, TE, Hawk, PTA(T が末尾にあるもの, PTA464, PTA469, PTA664, PTA669 を除く ),

PTHN/PTPN, VIPER(Ex), Wildcat, CB/CBU, PF, PK, PW, VLX, WM(WM3002X-WCL 除く), K マス

コンパレータ（黒色セル）、

 2266, MCC, PS シリーズ, WMH シリーズ

 全 K シリーズ (KA, KB, KD, KE, KES, KC, KCS, KCC で始まる非防爆および防爆製品)※2

2.修理不能機種（型式別に定めるもの）
指示計：IND221/226, JAGUAR, JAGXTREAM, Kingbird, LYNX, ICS429*1, ICS4x5*1, ICS4x5k-__/f*1,

ICS429a/629a/639a/649a, 669a, ICS449a/469a/649a/669a-check, ICS4x5d-__/f, ICS4x5d-__/t,

IND439/449(xx)check(+), IND560

はかり：KA15sx, KA32sx, KB60(s), KB60sx(.2), KB60x(.2), KC120(s), KC120x/sx, KC240(s), KC300x/sx,

KC600x/sx, KCC150x/sx, KCS300x/sx, KCS600x/sx, KD600x, KD1500x, KE1500x(sxk),

KE3000x(sxk), KES1500x, KES3000x(sxk), PS7, PS7001, WM3002X-WCL

その他：GD13x, GD14, GD15x, GD16, GD46, GD17, GD31, GD130x, PSUx

注記：青色は新たに追加された機種となり 2023 年末まで、それ以外はすでに修理不能機種

注記*1：シリアル番号先頭 2 桁が B5(2015 年)までの機種,B6(2016 年)以降は修理可能

注記*2：防爆の K シリーズが新規、非防爆の K シリーズはすでに修理不能機種

以上